2.1.7.1.1. Kastamonu Vilayet Gazetesi

Kastamonu’da basını incelemek için ilk olarak basım faaliyetlerini

incelememiz gerekmektedir. Kastamonu’da basım faaliyetleri “Kastamonu Vilâyet

Matbaası” olarak şimdiki Endüstri Meslek Lisesi’nin başlangıcı olan Islahhane

binasının bir kısmında Hicri 1285, Miladi 1868 yılında başlamıştır. Bu matbaa Vali

Mehmet Reşit Paşa’nın gayretleri ile oluşturulmuştur. Matbaa için gerekli makine ve

malzeme İstanbul’dan temin edilmiştir. Matbaanın, tespit edilen ilk yayını kuruluşunun

ertesi yılı basılan 1 numaralı Salnâme-i Kastamonu’dur. Bu eser, yıllık kitap şeklinde 12

çıkardıkları bu mecmua Ahmet ve Enver Kemal Beylerin başka yerlere ayrılmaları ile

(Peker, 1955, 258) 30 Haziran 1921 tarihli 18. sayısından sonra yayın hayatına son

vermiştir (Kaynardağ, 1988, 127).

2.1.7.2. Milli Mücadele’ye Karşı Olan Basın

2.1.7.2.1. Zafer Gazetesi

14 Aralık 1327 (1911) tarihinde yayına başlayan Zafer gazetesinin başlığının

üstünde küçük harflerle “Men sabere” yazılı bulunmaktadır. 28x41 ebadında dört

sütunlu dört sayfa olan Zafer’in sayısı 10 para, yıllık abonesi 20, altı aylık abonesi 10

kuruştur.

İktidar partisi olan İttihat ve Terakkiyi tenkide başlayan Zafer gazetesinin bu

yüzden 22 Ocak 1327 (1912) tarihli 6. sayısından sonra Vilayet matbaasında

basılmasına müsaade edilmemiştir. Bunun üzerine yayınına 20 gün ara veren Zafer 15

Şubat 1327 (1912) tarihli 7. sayıdan itibaren Samsun’da Şems matbaasında bastırılmaya

başlanmıştır (Demircioğlu, 1973, 52-60).

Nureddin Peker Zafer gazetesinin Milli Mücadeleye zarar verdiğini şu

cümlelerle ifade etmiştir.

Kastamonu Hürriyeti İtilaf fırkasının fikirlerini neşreden Zafer gazetesi